

آواي شهر

معاون محیط زیست استان تهران: هوای تهران دوباره ناسالم شد



هوای تهران با شاخص کیفی ۱۰۳ برای گروه‌های حساس جامعه در شرایط ناسالم قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران درباره کیفیت هوای تهران اظهار داشت: براساس داده‌های به دست آمده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی، هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت منتهی به صبح روز شنبه در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار گرفت. وی به باشگاه خبرنگاران گفت: شاخص کیفی هوای پایتخت در این روز به ۱۰۳ رسید که نشان دهنده شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه است. معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران درباره ناسالم‌ترین منطقه تهران یادآور شد: پارک قائم در منطقه ۱۸ با شاخص کیفی ۱۴۵ ناسالم‌ترین بخش تهران برای گروه‌های حساس جامعه بود.

افزایش ۱۵ درصدی کرایه تاکسی و اتوبوس

عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران از تصویب افزایش ۱۵ درصدی کرایه‌های تاکسی و اتوبوس بخش خصوصی در سال آینده در کمیسیون عمران خبر داد. ابوالفضل قناعتی، عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران با اعلام این خبر اظهار داشت: شهرداری تهران طبق روال سال‌های گذشته لایحه افزایش کرایه‌ها را به شورای شهر تهران ارسال کرد. وی به فارس عنوان کرد: رئیس شورای شهر تهران نیز جهت بررسی بیشتر این لایحه کمیسیون عمران را مامور کرد تا بررسی‌های لازم را انجام دهد. به گفته قناعتی، اعضای کمیسیون عمران نیز پس از برگزاری جلسات متعدد و کار کارشناسی و بررسی همه جوانب اعم از مشکلات رانندگان تاکسی و هزینه زندگی آنها و حذف بنزین یارانه‌ای و معیشت مردم در نهایت افزایش ۱۵ درصدی کرایه‌های تاکسی را در سال ۹۵ تصویب کردند. عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران بیان داشت: البته در لایحه پیشنهادی شهرداری ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش کرایه تاکسی در نظر گرفته شده بود که در نهایت اعضا با افزایش ۱۵ درصدی آن موافقت کردند.

ورود ۵۷ واگن به کاروان ریلی مترو

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از ورود ۵۷ دستگاه واگن جدید به خطوط متروی تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، سیدجعفر تشکری‌هاشمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با اعلام این خبر بیان داشت: بخشی از واگن‌هایی که وارد ناوگان ریلی می‌شوند، در کارخانه واگن‌سازی متروی تهران تولید شده‌اند و بخش دیگری از این واگن‌ها نیز در این کارخانه به صورت کامل بازسازی و نوسازی شده و به اصطلاح اورهال شده‌اند. وی با اشاره به اینکه با اضافه شدن این ۵۷ واگن و طولانی شدن کاروان ریلی تهران، سرفاصله حرکت قطارهای مترو کوتاه می‌شود، تصریح کرد: امکانات و تجهیزات مترو اعم از خطوط، ایستگاه‌ها و قطارهای مترو، افزایش پیدا کرده و بر ظرفیت جا به جایی ناوگان متروی تهران روز به روز افزوده می‌شود.

تشدید پوکی استخوان بر اثر آلودگی هوا

یک عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه افراد ساکن در مناطق آلوده کمبود ویتامین D دارند، از تشدید ابتلا به پوکی استخوان شهروندان بر اثر آلودگی هوا خبر داد. شیرین حسینی‌نجیر، عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران در این باره به ایلنا بیان داشت: عوامل متعددی از جمله بالا رفتن سن، کمبود ویتامین D، مصرف سیگار، اختلالات هورمونی، بیماری‌های گوارشی و التهابی و همین طور مصرف برخی داروها مانند کورتون به تنهایی یا در ترکیب با هم در ایجاد بیماری پوکی استخوان نقش دارند. وی درباره نقش آلودگی هوا در ایجاد پوکی استخوان یادآور شد: آلودگی هوا با ایجاد اختلال در تابش اشعه خورشید و ایجاد مانع در جذب ویتامین D می‌تواند احتمال ابتلا به پوکی استخوان را افزایش دهد. حسینی‌نجیر با اشاره به مطالعات انجام شده در کشورهای گوناگون درباره ارتباط بین مصرف سیگار، آلودگی هوا و کمبود ویتامین D و کاهش تراکم استخوان عنوان کرد: در ایران نیز مطالعاتی انجام شده که ارتباط بین کمبود ویتامین D و آلودگی هوا در مناطق گوناگون تهران را مورد بررسی قرار داده است.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد  
مجوز شکار در کشور این بار برای اسپانیایی‌ها

۵ شکارچی اسپانیایی، ۴ گراز ایرانی را در استان مازندران شکار کردند

گروه اجتماعی: چندی پیش که مجوز شکارپرندگان پس از سال‌ها ممنوعیت توسط سازمان محیط زیست صادر شد فعالان و دلسوزان محیط زیست کشور زمزمه‌هایی را مبنی بر مقدمه‌چینی این سازمان برای صدور مجوز شکار چهارپایان مطرح کردند، موضوعی که این روزها با فرقی شکار گاه‌ها توسط شکارچیان خارجی به واقعیت پیوسته است. این در حالی است که یک شرکت گردشگری پای شکارچیان اسپانیایی را به ایران باز کرده است و استان مازندران به منظور شکار گراز مقصد این گردشگران بود تا با جولان در این استان با لاشه ۴ گراز عکس یادگاری بگیرند و در فضای مجازی برای دوستداران طبیعت ارسال کنند



سازمان محیط زیست متولی اصلی صیانت از گونه‌های جانوری و حیات وحش است خود پروانه شکار این گروه ۵ نفره اسپانیایی را تایید کرده و برای ورود آنها به شکارگاه‌های استان مازندران مجوز صادر کرده است. این موضوعی است که هم مدیر شرکت گردشگری یادشده و هم مدیر کل دفتر شکار و صید سازمان حفاظت محیط زیست بر آن صحه گذاشته‌اند

شلیک مستقیم محیط زیست به حیات وحش در حالی که طی سال‌های گذشته پروانه شکار برای چهارپایان صادر نشده بود، مدیر کل دفتر شکار و صید سازمان حفاظت محیط زیست صدور پروانه شکار برای شکارچیان اسپانیایی را تایید کرد. علی تیموری، مدیر کل دفتر شکار و صید سازمان حفاظت محیط زیست نیز با تایید صدور مجوز شکار برای شکارچیان اسپانیایی در استان مازندران بیان داشت: سازمان برای شکارچیان خارجی پروانه شکار گراز را صادر کرده است. تیموری در پاسخ به این پرسش که آیا پروانه شکار گراز برای متقاضیان داخلی شکار نیز صادر می‌شود یا خیر گفت: در داخل کشور تقاضای پروانه شکار گراز نداشته‌ایم. غیر از گراز صدور پروانه شکار برای چهارپایان دیگر ممنوع است. همچنین اسرافیل شفیع‌زاده، مدیر شرکت گردشگری «Jasmin Safaris» که شکارچیان اسپانیایی دریافت کرده است.

چالب اینجاست که سازمان حفاظت محیط زیست متولی اصلی صیانت از گونه‌های جانوری و حیات وحش است خود پروانه شکار این گروه ۵ نفره اسپانیایی را تایید کرده و برای ورود آنها به شکارگاه‌های استان مازندران مجوز صادر کرده است. این موضوعی است که هم مدیر شرکت گردشگری یادشده و هم مدیر کل دفتر شکار و صید سازمان حفاظت محیط زیست بر آن صحه گذاشته‌اند

در حالی که طی سال‌های گذشته صادر نشدن پروانه شکار برای چهارپایان منجر به احساس امنیت بیشتر برای حیات وحش کشور شده بود، مدیر کل دفتر شکار و صید سازمان حفاظت محیط زیست تیموری در پاسخ به این پرسش که آیا پروانه شکار گراز برای متقاضیان داخلی شکار نیز صادر می‌شود یا خیر گفت: در داخل کشور تقاضای پروانه شکار گراز نداشته‌ایم. غیر از گراز صدور پروانه شکار برای چهارپایان دیگر ممنوع است. همچنین اسرافیل شفیع‌زاده، مدیر شرکت گردشگری «Jasmin Safaris» که شکارچیان اسپانیایی دریافت کرده است.

مدیر کل اسبق محیط زیست استان تهران عنوان کرد

ادعای واهی ابتکار درباره زمین‌خواری‌های شهرک زیتون

که نشان می‌داد سندهای شهرک زیتون که به برخی کارکنان سازمان جنگل‌ها و منابع طبیعی واگذار شده در یک دفترخانه واقع در ورامین به ثبت رسیده و کاری غیرقانونی انجام شده است. مدیر کل اسبق محیط زیست استان تهران تصریح کرد: ساخت‌وساز زمین‌های زیتون در سال‌های بین ۷۶ تا ۸۲ انجام گرفته و در دولت‌های نهم و دهم به این رویکرد در این منطقه مبارزه شده است؛ البته اوج ساخت و سازها در سال ۸۲ انجام گرفته است و در سال‌های ۸۶ نیز به طور جد با منازل مسکونی ساخته شده برخورد قانونی انجام گرفت. صدوق خاطر نشان کرد: نسبت به این ادعاهای واهی که ابتکار مطرح کرده حاضر به منظره با مدیران این سازمان هستم و به طور حتم این اشتباهات نسبت به شهرک زیتون در سال‌های ۷۰ تا ۸۲ رخ داده است که تمام پرونده‌ها نیز در این باره موجود است.

تولید ابتکاری نانوجاذب در کشور

مشخصه‌هایی است که آن را از سایر ساختارهای کامپوزیتی سنتز شده باروش‌های معمولی متمایز می‌کند. به گفته وی، این خواص برجسته موجب شده نانوالیاف گزینه مناسبی برای بسیاری از کاربردهای مهم باشد. مهدی‌نیا یادآور شد: در این پژوهش، نانوجاذب‌های الیافی از جنس چارچوب‌های فلز-الی - پلی‌آکریلونتریل با روش الکترورسی سنتز شده با استفاده از این نانوجاذب می‌توان مقادیر بسیار کم داروهای استروئیدی را بافت‌های پیچیده بدون نیاز به دستگاه‌های پیشرفته اندازه‌گیری کرد.

گروه اجتماعی: عضو شورای شهر تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز» مطرح کرد

انهدام مدیریت شهری در برنامه ششم توسعه

گپ و گفت: گروه اجتماعی: عضو شورای اسلامی شهر تهران، تغییرات صورت گرفته در برنامه ششم توسعه مبنی بر دگرگونی مسیر دستیابی شهرداری‌ها به منابعی مانند مالیات بر ارزش افزوده و جرایم راهنمایی و رانندگی را انهدام مدیریت شهری دانست.

دانشگاه

مشاور سازمان سنجش خبر داد اعلام زمان توزیع کارت آزمون دکترا



داوطلبان آزمون نیمه‌متمرکز دکتری سال ۹۵ از روز ۱۱ اسفند می‌توانند کارت ورود به جلسه آزمون را از سایت سازمان سنجش دریافت کنند. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور در این باره به میزان اظهار داشت: از بین ۱۵۸ هزار و ۹۴ داوطلب آزمون دکترا، تعداد ۶۷ هزار و ۳۸۲ نفر معادل ۴۶/۶۲ درصد داوطلبان زن و تعداد ۹۰ هزار و ۷۱۲ نفر معادل ۵۷/۳۸ داوطلبان مرد هستند وی افزود: کارت شرکت در آزمون دکتری از سه‌شنبه ۱۱ اسفند تا پنجشنبه ۱۳ اسفند روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد و داوطلبان می‌توانند با ورود به سایت پرینت کارت خود را تهیه کنند. آزمون نیمه‌متمرکز دکتری سال ۹۵ صبح روز جمعه ۱۴ اسفند در ۵۴ شهر برگزار می‌شود. توکلی با اشاره به ضرایب دروس آزمون بیان داشت: ضریب دروس زبان خارجی عمومی و ضریب استعداد تحصیلی یک است و ضریب دروس اختصاصی ۴ است. به گفته مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور، نتایج اولیه آزمون به صورت کارنامه شامل سنجش علمی و تراز نمره در هفته اول اردیبهشت‌ماه سال ۹۵ از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر می‌شود.

صفر شدن ظرفیت برخی رشته‌محل‌های دانشگاه آزاد

پس از اجرای مرحله دوم میمیزی رشته‌محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی ظرفیت برخی از رشته‌محل‌ها در واحدهای این دانشگاه برای مهر سال ۹۵ صفر خواهد شد. فرهاد حسین‌زاده‌لطفی، معاون آموزشی دانشگاه آزاد در این باره به مهر گفت: مرحله دوم میمیزی رشته محل‌های دانشگاه آزاد از ابتدای اسفندماه جاری آغاز شده است و پس از ایش اطلاعات این مرحله از میمیزی‌ها اگر واحدی ظرفیت و پتانسیل لازم را نداشته باشد ممکن است ظرفیت پذیرش دانشجو در آن دانشگاه صفر شود. وی افزود: برنامه داریم میمیزی رشته‌محل‌های این دانشگاه را به صورت مستمر انجام دهیم که اولویت اصلی میمیزی رشته‌ها مربوط به مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا خواهد بود. معاون آموزشی دانشگاه آزاد خاطر نشان کرد: ظرفیت پذیرش رشته‌محل‌های واحدهای این دانشگاه برای سال ۹۵ براساس میمیزی رشته‌ها تعیین خواهد شد و در صورتی که واحدی توانایی و هیات علمی مورد نیاز را نداشته باشد ظرفیت پذیرش دانشجو آن واحد صفر یا کاهش خواهد یافت. حسین‌زاده‌لطفی خاطر نشان کرد: میمیزی رشته محل‌های دانشگاه تعیین کننده کمبودهای هیات علمی نیز خواهد بود براین اساس وضعیت تعداد اعضای هیات علمی واحدها نیز پایش می‌شود. وی عنوان کرد: در فراخوان فعلی این دانشگاه بخش عمده‌ای از نیازهای واحدها که براساس میمیزی رشته‌ها پایش شده، اعمال شده است.

زیارت

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد ارائه تسهیلات بانکی به دارندگان فیش عمره «دارندگان فیش عمره مفرده از تسهیلات بانکی برخوردار می‌شوند». سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با بیان این مطلب اظهار داشت: آن گروه از متقاضیان اعزام به عمره مفرده که یک میلیون تومان در ۲ بانک ملی و ملت ودیعه‌گذاری کرده‌اند، برای سفر به اعتبار مقدسه تسهیلات ارزان قیمت دریافت می‌کنند. وی به باشگاه خبرنگاران بیان داشت: با توجه به مصوبه دولت مبنی بر تعلیق سفر عمره، مذاکراتی را با ۲ بانک ملی و ملت شروع کردیم تا بتوانیم برای مردمی که مشتاق سفرهای زیارتی هستند، تسهیلاتی را فراهم کنیم. اوحدی تاکید کرد: مذاکرات انجام در موافقت‌های اصولی صورت گرفته و امیدواریم در قالب یک تفاهمنامه مکتوب به امضا برسد تا بتوانیم تسهیلات ارزان قیمت برای آن گروه از زائرانی که یک میلیون تومان در این ۲ بانک ودیعه‌گذاری کرده‌اند، فراهم کنیم. رئیس سازمان حج و زیارت عنوان کرد: اولویت فیش عمره این گروه از زائران پارچا خواهد ماند و این تسهیلات فقط برای جبران مدت زمانی است که مبلغ زائران در این ۲ بانک ودیعه‌گذاری شده است.



اینترنتی گرفتار نشوند. سرگرد کسانی افزود: پلیس فتا آمادگی مقابله با جرائم رایانه‌ای را دارد و از عموم مردم درخواست داریم در صورت مواجهه با جرائم رایانه‌ای مراتب را به وبسایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir گزارش دهند.

کلاهبرداری نیجریه‌ای شیوه مدرن شیادی

می‌شود. وی خاطر نشان کرد: یکی از شگردهای مجرمانه‌ای که این نوع کلاهبرداران از آن استفاده می‌کنند برانگیختن حس همدردی قربانی در پیام‌ها یا ایمیل‌های ارسالی و استفاده از ناگامی افراد بویژه جوانان و نوجوانان استفاده‌کننده است. سرگرد کسانی با اشاره به اینکه امروزه با توجه به گشت و گذارهای اینترنتی افراد و عضویت آنها در سایب‌های گوناگون، به دست آوردن اطلاعات خصوصی کاربران مانند نام و نام خانوادگی و ایمیل آنها توسط کلاهبرداران امر پیچیده‌ای نیست، گفت: در نهایت ایمیل‌هایی حاوی پیام‌هایی مبنی بر برنده‌شدن در قرعه‌کشی‌ها توسط سودجویان ارسال که منجر به فریب شخص قربانی می‌شود. رئیس پلیس فتای استان ایلام به کاربران فضای سایبر توصیه کرد به پیام‌ها یا ایمیل‌های دریافتی از افراد ناشناس توجهی نکنند تا در دام سودجویان و کلاهبرداران

آزیر

گروه اجتماعی: رئیس پلیس فتای استان ایلام از لاتاری یا کلاهبرداری نیجریه‌ای به عنوان شیوه مدرن کلاهبرداری نام برد و از خانواده‌ها خواست مراقب کلاهبرداری با عنوان برنده‌شدن در قرعه‌کشی‌های فضای سایبر باشند. به گزارش «وطن امروز»، سرگرد علی عباسی کسانتی، رئیس پلیس فتای استان ایلام اظهار داشت: فضای سایبر در کنار مزیت‌هایی که دارد تهدیدات و خطرانی را نیز برای کاربران به همراه دارد که کلاهبرداری‌های مالی از مهم‌ترین این تهدیدات به شمار می‌رود. به گفته رئیس پلیس فتای استان ایلام، یکی از مواردی که تحت عنوان کلاهبرداری‌های مدرن از آن یاد می‌شود کلاهبرداری‌هایی تحت عنوان کلاهبرداری نیجریه‌ای یا لاتاری است که به طور گسترده در فضای سایبر از این نوع کلاهبرداری در جهت سوءاستفاده از کاربران اینترنتی استفاده